Item adversus emtorem actio venditori competit, §. 19. 20. qua pretium, de quo convenit, et usurae post traditionem petuntur.

Ex vendito actio venditori adversus emtorem competit, ad consequenda ea, quae praestari ei oportet, puta pretium et usuras post traditionem,

Et sumptus in rem erogatos, forte in aedes reficiendas, vel morbum servi sanandum, vel servum erudiendum et cetera.

Tametsi precario res tradita sit: hoc enim solum §. 21. spectamus, an facultatem habuerit emtor fructus percipiendi, quos venditor percipit.

Item ad consequendos sumptus, qui in re facti sunt, puta in aedibus instaurandis, vel in aegri servificationem, vel in disciplinam, quos verisimile erat etiam emtorem velle impendi: et in funus servi sine culpa venditoris mortui.

Item si convenerit, cum res veniret, ut reus ab §. 23. emtore locupletior detur.

Vel si convenerit, ut si pluris emtor rem vendet, eius, quod amplius numeratum esset, partem venditori praestaret: etiamsi vel heres emtoris rem pluris vendiderit.

Et si convenerit, ut si pluris emtor rem vendet, eius, quod amplius numeratum esset, partem venditori praestaret.

Et de eo, si mandatu meo rem meam vēndideris, §. 25. et caveris.

Si convenerit, ut duplum praestaret emtor, nisi ad diem certum pretium solvisset, quod usuram legitimam excedit, non valet.

Item si collidente procuratore meo rem meam §. 27. emeris, ages mecum, ut stetur venditioni, aut ab ea discedatur.

Idem obtinet et in eo, qui minorem circumscriptit.

Item si quis a pupillo sine auctoritate tutoris §. 29. emerit, ipse solus, nec vero pupillus obligatur.

Et de eo, si venditor habitationem exceperit, ut inquilino ad certum tempus habitare liceat, et inquinilus aedificio damnum dederit.

Aedium distractarum vel legatarum ea sunt, §. 31. quae quasi pars earum sunt, vel propter ipsas facta sunt.

Et quaenam sint aedium distractarum vel legatarum.

^{α)} E Syn. p. 200. habet Fabr. T. II. p. 390. ^{β)} E Tipucito. ^{γ)} E Syn. p. 200. habet Fabr. T. II. p. 390. ^{δ)} E Syn. p. 200. habet Fabr. T. II. p. 390. ^{ε)} E Syn. p. 200. habet Fabr. T. II. p. 390. ^{Ϛ)} E Syn. I. I. habet Fabr. I. I. ^{Ϛ)} E Tipucito. ^{Ϛ)} E Tipucito. ^{Ϛ)} E Syn. p. 200. habet Fabr. T. II. p. 391. Eadem habet Harm. III. 3. 41, et Tipucitus, qui incipit: καὶ ὅτι ἐὰν συνεφωνήθη τ. λ. ^{Ϛ)} Harm. et Tip. καταβάλλει. ^{Ϛ)} E Tipucito §. 27 — 30. exhibentur. ^{Ϛ)} E Syn. p. 200. habet Fabr. T. II. p. 391. ^{Ϛ)} E Tipucito.

- L. 14.** ιδ'. * (Ως^c) τοῦ φρέατος σκέπασμα.
D. XIX. 1. ιε'. * Καὶ^d) αἱ δέξαιμεναι, καὶ οἱ λοντῆρες, καὶ οἱ
L. 15. ἡνωμένοι τοῖς ἀναβούτοις σωλῆνες, εἰ καὶ πόρων τῆς
D. eod. οἰκίας ἔκτείνονται, καὶ οἱ κανάλιοι, οἱ δὲ ἐν ταῖς πιστί-
 ναις ἵχθυες οὐκ εἰσὶ τοῦ οἴκου η̄ τοῦ ἀγροῦ.
- L. 16.** ιζ'. * (Ωςπερ^e) μηδὲ τὰ λοιπὰ ζῶα.
D. eod.
- L. 17. pr.** ιζ'. * Καὶ^f) ὅτι οἰδέν ἐστι τοῦ ἀγροῦ, ὃ μὴ ἡνωται
D. eod. τῇ γῇ· πολλὰ δέ ἐστι τοῦ οἴκου μὴ ἡνωμένα αὐτῷ·
 οἰον μοχλοί, κλεῖς, κλεῖθρα, εἰσὶ τίνα κατορωγμένα,
 καὶ ἔμως οὐκ εἰσὶ τοῦ ἀγροῦ η̄ τοῦ ἐποικίου^g). ὡς τὰ
 οἰνηρὰ σκεύη καὶ ὁ μάδης. ταῦτα γάρ τῆς ἔξοπλίσεως
 ἐστι.
- §. 1.** * Καὶ^h) ὁ οἶνος, καὶ οἱ ληφθέντες καρποὶ οὐκ εἰσὶⁱ
 τοῦ ἐποικίου.
- §. 2.** Καὶ^j) περὶ ἀγροῦ πραθέντος η̄ ληγατευθέντος,
 ποῖα δοκεῖ πωληθῆναι η̄ ληγατευθῆναι ἐν αὐτῷ ὅτι,
 ὡς η̄ φυλλὰς καὶ η̄ κόπρος, οὐ μή τὰ ξύλα.
- §. 3—5.** Καὶ ποιά εἰσὶ τοῦ οἴκου η̄ μή.
- §. 6.** Τὰ δὲ ἀποσπασθέντα εἰ μὴ ὁρτᾶς ἐπράθη, ἔχει
 ὁ πρώτης ἀγωγὴν εἰς τὸ λαμβάνειν ταῦτα, οἷον ψάμ-
 μον, κριτάριον η̄ τοι γύψον, καὶ τὰ τμηθέντα δένδρα,
 καὶ τὰ κάρβωτα.
- §. 7.** Καὶ περὶ τῶν χάρων διηγεοῦς αἰτίας ἐν τοῖς οἴκοις
 ὅτι, καὶ οὐ προσκαίρον, πῶς εἰσὶ τοῦ οἴκου, ὡς οἱ
 σωλῆνες, οἱ διὰ τὸ διηγεῖται εἶναι τεθέντες.
- §. 8—11.** Καὶ οἱ μόλιβδοι, καὶ τὰ λοιπά, ἢ καὶ ἀράγωθι·
 καὶ τὰ στινεχέμενα τῇ γῇ, εἰ κεκόλληται. καὶ ποῖα
 οὐκ εἰσὶ τοῦ οἴκου.
- δ μάδης] Ξύλον^k) πιέζον καὶ θλίβον τὰς στιφιλός·
 ξύλον μέγιστον ἐπιτιθέμενον τὰς ἑλαῖας καὶ τὰς στιφιλάτις,
 εἰς τὸ ἐπιτιθέμενον τὸ ξύλον καὶ τὸν οἶνον. [Sch. b. Fabr. II.
 395.]
- L. 18. pr.** ιη'. Καὶ^l) περὶ σύρπων, πότε δοκοῦσιν εἶναι τοῦ
D. eod. οἴκου· φησὶ γάρ, ἐὰν οἱ πόδες αὐτῶν εἰσὶ κατορωγ-
 μένοι τῇ γῇ· εἰ δὲ ὑπὲρ τὴν γῆν εἰσὶ, ἐν τοῖς ἀπο-
 σπωμένοις καὶ τεμνομένοις εἰσὶν.
- §. 1.** Ωςπερ καὶ αἱ διὰ τὸν οἴκον εὐτρεπισθεῖσαι κέραμοι
 καὶ μῆτρα τεθεῖσαι, οὐ μήν αἱ ἀγαιοτεθεῖσαι πρὸς τὸ
 πάλιν ἀποτεθῆναι.
- L. 19. 20.** ιθ'. ιχ'. Καὶ διὰ τῇ ὀνομασίᾳ τῆς πράσεως καὶ τῆς
D. eod. ἀγοραστας, καὶ τῆς μισθώσεως καὶ ἐκμισθώσεως ἀνα-
 μῆς κεχρήμεθα.
- L. 21. pr.** ια'. Καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν η̄ δούλη, η̄ς ὁ τοκετὸς
D. eod. ἐπράθη, στείρα η̄ν, η̄ ὑπὲρ τὰ ν'. ἔτη, καὶ τοῦτο
 ἀγνοήσῃ ὁ ἀγοραστής.
- §. 1.** Καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν εἰδῶς δὲ πράτης μὴ εἴπῃ περὶ
 τῶν δημοσίων, η̄ ἥγνόησεν.
- §. 2.** Καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν περὶ τὸ πιπρασκόμενον σῶμα
 συνναΐσμεν, περὶ δὲ τὴν ποιήτητα διχονοῦμεν.
- §. 3.** Καὶ τὶ δίδωσιν δὲ πράτης ἐμποδίους τὴν παράδο-
 σιν· φησὶ γάρ, διδόναι αὐτὸν τὸ διαφέρον. καὶ πῶς
 ἐνταῦθα θεματίζει τὸ διαφέρον. καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν μὴ
 παραδοθέντος τοῦ σίτου, οἱ δοῦλοι τοῦ ἀγοραστοῦ
 λιμῷ διαφθαρῶσι, πῶς λαμβάνει τὴν τιμὴν τοῦ σίτου,
 καὶ οὐ τῶν δούλων.
- XIV. Veluti operculum putei.
- XV. Et lacus, et labra, et iunctae salientibus
 fistulae, quamvis longe ab aedificio porriganter, et
 canales. Pisces autem, qui sunt in piscinis, non sunt
 aedium vel fundi.
- XVI. Sicuti neque animalia cetera.
- XVII. Item fundi nihil est, nisi quod terrae af-
 fixum est. Aedium vero multa sunt, quae non sunt
 eis affixa: puta serae, claves, claustra. Quaedam
 defossa sunt, nec tamen fundi sunt, aut villae: veluti
 vasa vinaria, et torcular¹). Nam haec instrumenti
 sunt.
- Et vinum, et fructus percepti non sunt villae.
- Et fundo distracto vel legato quaenam in eo
 constituta distracta vel legata esse videantur, veluti
 strumentum et sterquilinium, nec vero ligna.
- Et quaenam aedium sint, vel non sint.
- Si ruta caesa non nominatim distracta fuerint,
 vendor ad consequendum ea habet actionem, puta
 arenam, cretam, gypsum, et arbores caesas, et car-
 bones.
- Et quomodo ea, quae perpetui usus causa in
 aedificiis sunt, non usus temporalis causa, aedificii
 sint, ut fistulae, ut perpetuo ibi sint, posita.
- Et castella plumbea, et reliqua, quae et legas:
 et quae terra continentur, si affixa sunt. Et quae
 aedium non sint.
- I) torcular] Torcular lignum est, quo premuntur
 et torquentur uvae: lignum maximum, quod olearum
 fructibus et uvis imponitur, ut oleum et vinum expri-
 matur.
- XVIII. Et de granariis, quando aedium esse vi-
 deantur: dicitur enim, si stipites eorum in terra de-
 fossi sunt: quodsi supra terram sunt, ad ruta caesa
 pertinent.
- Quemadmodum et tegulae aedificii causa paratae
 necdum impositae, nec vero quae detractae sunt, ut
 denuo reponerentur.
- XIX. XX. Nomine emtionis et venditionis, lo-
 cationis et conductionis promiscue utimur.
- XXI. Et de eo, si ancilla, cuius partus venditus
 est, sterilis sit, vel maior annis quinquaginta, idque
 emitor ignoraverit.
- Et de eo, si vendor non dicat de tributo
 sciens, aut id ignoraverit.
- Et de eo, si in corpore vendendo consentiamus,
 de qualitate autem dissentiamus.
- Et quid praestet vendor, qui traditionem im-
 pediat: dicitur enim, ab eo id, quod interest, pree-
 stari. Et quomodo hoc loco id, quod interest, aesti-
 metur. Et de eo, si frumento non tradito, servi em-
 toris fame perierint, quomodo emtor pretium frumenti,
 non servorum consequatur.